rentur, cum praesertim *Grotius Lutetiae Parisiorum* plus semel indigne nimis habitus esset. Verum, penitius omnia cum perpenderentur, optimum uidebatur esse, haec in praesentia dissimulare, ne priscam Regni *Suecici* dignitatem magis dubiam reddidisse, quam confirmasse, uideri possent. Ad euitandas tamen eiusmodi uellicationes, censebatur, reuocandum ex aula *Gallorum* esse *Grotium*, surrogato in eius locum alio, qui sola *Residentis*, ut uocant, dignitate gauderet. Ac iam pridem male *Sueonas* habebat, *Grotium*, donec *Legatus* esset *Sueciae*, scripta emittere in lucem, quae tum *Pontifici R.*, tum affectis eius, fauere haud parum uiderentur, quam rem *Protestantium* plerique interpretabantur sinistre, confirmante licet *Grotio*, *haec omnia se facere amore ductum pacis.*

Interim *Bernhardus* castellum *Rheinfeldam* obsidione cinxit. Initio quidem, cum *Duces Caesarei* sese coniungerent, *Dux* hic loci satis percellabatur, sed, ubi, finita liberatione, *Sauellius* in hac regione commorari coepit, non obstante, quod *Warthius* fideliter suadebat, ut redire festinarent, *Dux* audax inibat consilium, *Caesareos* ex improviso opprimendi, reportabatque uictoriam iustam, in qua omnes quatuor capiebantur *Duces*. Finita uictoria, *Dux*, sine mora, ob-
sidio-

fidionem *Rheinfeldae* aggrediebatur denuo, quod castrum *Dux*, cum reliquis urbibus Syluestribus, *Friburgum* item in *Brisgouia*, capiebat. Post haec premebat *Brisacum*, et fame expugnare tentabat, in qua urbe inopia summa erat frumenti, quoniam urbis Praefectus, *Caesareis* copiis ibi commorantibus, maximam eius partem relinquere fuerat a *Duce* iussus, aut, quod *Reinacherus* paulo ante, quam obsideretur, frumentum uetus, incitante auara sua coniuge, uendiderat, spe nouum coemendi, cuius facultas mox ei interclusa fuerat. Idemque uetusti frumenti genus, maiori ex parte, ad *Ducem Vinariensem* erat perlatum, quippe qui milites suos, ad illud frumentum eo largius tutiusque coemendum, clam, et rustico indutos uestitu, emiserat. Eam uero culpam *Reinacherus* postea, singulari quadam obstinatione, uelut expiare studuit et compensare. *Caesarei*, urbem hanc tam eximiam in periculo esse, animaduertentes, duce *Goezio*, opem ei ferre cogitabant, uerum, ad pagum *Veidemeierium*, non sine ignominia, reiciebantur, cumque rursus subsidio ueniret *Lotharingus*, haud procul a *Thanna*, turpiter, nec sine iactura, profligabatur. Itaque urbs, diuturniorem famem * sustinere non ualens, certis quibusdam

Cc 3

con-